
   

Il Sindaco Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393 
 Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA) 
Tel. 0544.979.300 – Fax 0544.970.912 Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340 

 sindaco@comunecervia.it  comune.cervia@legalmail.it 
  www.comunecervia.it 

ORDINANZA N. 3         Cervia, 28.02.2018 
 

 
OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE NELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE 
E GRADO PER PRE-ALLARME NEVE. 

 

IL SINDACO 

Premesso che 

 

Considerato che  

- L'Agenzia regionale di Protezione Civile ha emesso a partire da questa notte fino a venerdì l'allerta n. 30/2018 
codice ARANCIONE (PREALLARME) per NEVE. 

- Al momento le condizioni delle strade sono senza criticità nella nostra città, ma dagli ultimissimi aggiornamenti 
meteo le previsioni indicano un severo peggioramento in particolare per domani mattina con accumuli previsti 
che variano da 6 agli 8 cm sulle costa e fino a 20 cm nelle altre zone della Romagna.  

- L'orario in cui sono previsti i fenomeni nevosi più consistenti coincide con gli orari di punta per il traffico 
(entrata ed uscita da scuola, spostamenti per andare a lavoro, ecc) e questo comporta gravi problemi di 
gestione delle operazioni di pulitura strade che rischierebbero di creare pericoli e forti disagi per la circolazione. 

- Le Prefetture hanno deciso di emettere il provvedimento di divieto di circolazione ai mezzi pesanti (oltre le 7,5 
tonnellate) a partire da questa notte.  

-  Analogo provvedimento di sospensione delle attività didattiche è in vigore anche a Cesena, Ravenna, 
Cesenatico, Rimini ed altri comuni della Romagna; 

- Da questa notte sono previste temperature sotto zero ed i primi fenomeni nevosi anche se deboli per cui 
entreranno in azione i mezzi anti ghiaccio e neve.; 

- sono stati attivate le misure anti ghiaccio e neve come da Piano di Protezione Civile Comunale; 

Verificata 

La necessità di garantire le massime condizioni di sicurezza per i cittadini;  

 

Visti gli art. 50 e art. 54 del D. Lgs n. 267/2000;  

ORDINA 

A scopo precauzionale ed al fine di garantire condizioni di massima sicurezza a tutela dell'incolumità 
pubblica e privata, la sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado e presso i 
nidi d'infanzia e scuole dell'infanzia, pubblici e privati, del territorio comunale  nella giornata di giovedì 1 
marzo 2018. 

 



 

Il Sindaco Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393 2 di 2 
 Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA) 
Tel. 0544.979.300 – Fax 0544.970.912 Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340 

 sindaco@comunecervia.it  comune.cervia@legalmail.it 
  www.comunecervia.it 

 

DISPONE 

- che la presente ordinanza sia pubblicata con le modalità previste in caso di emergenza, e non appena 
possibile all’Albo Pretorio del Comune, venga immediatamente inserita e resa consultabile sul sito istituzionale 
del Comune e venga diffusa secondo le più ampie modalità e mezzi disponibili (comunicato stampa, siti web, 
social network, liste e-mail, sms, ecc.); 

- che la presente ordinanza venga trasmessa : 

 ai dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado che provvederanno alla necessaria 
informazione agli studenti e genitori per quanto di competenza e ai gestori di nidi d'infanzia e scuole dell'infanzia 
privati; 

 alle Forze dell’Ordine ed al Comando dei Vigili del Fuoco; 

 al MIUR - Ufficio scolastico territoriale di Ravenna 

 alla Prefettura - UTG di Ravenna 

 ai dirigenti dei Settori comunali interessati per gli adempimenti conseguenti; 

 al Comando di Polizia Municipale; 

 alla società di trasporto pubblico Start Romagna 

 alla SOC. AUTOSERVIZI CERVESI SAC S.R.L.    

 agenzia di mobilità della Romagna AMR 

 

INFORMA 

Che il Comune di Cervia tramite il sistema AllertSistem sta provvedendo ad inviare sms e chiamate registrate, 
alla popolazione che informano delle scuole chiuse di cui alla presente ordinanza. 

 

INVITA 

La cittadinanza a seguire le direttive e consigli utili previsti dal Piano Comunale di Protezione Civile – Piano 
neve e ghiaccio e di tenersi costantemente informati sull’evolversi dei fenomeni attraverso canali ufficiali e 
pagina Facebook del “Comune di Cervia”. 

 
 
Firmata alle ore 19.00 del 28.2.2018 
 
 
 

IL SINDACO 
Dott. Luca Coffari 


